In nomine sancte et individue trinitatis. Fredericus<sup>a)</sup> divina favente clementia Romanorum<sup>b)</sup> imperator<sup>c)</sup> augustus. Preclare serenitatis nostre liberalis benignitas ea virtutum gratia prepollet<sup>d)</sup>, ut, cum universos fideles suos habundantis clementie favore complectatur, illos tamen artius ac specialius sue familiaritati conciliet, quos fidelitatis perseverantia et devotionis<sup>e)</sup> fervore erga sacram imperii maiestatem ceteris prepollere perpendit. Circumspecte itaque discretionis oculo dilectorum fidelium nostrorum civium Mediolanensium attendentes strenuitatem, fidem ac devotionem, qua ferventiori ceteris affectu nostre in dies dignationi gratiores se exhibent<sup>f)</sup>, tanto honori et promotioni ipsorum ac civitatis<sup>g)</sup> sue accuratius volumus intendere, quanto nobis datum est de ipsorum sinceritate perfectiorem fiduciam habere. Eapropter imperiali placuit clementie nostre predictorum fidelium nostrorum desideriis nostre mansuetudinis animum ad commoditatem eorum et laudabilem civitatis statum applicare, ut concessiones et permissiones<sup>h)</sup>, quas eis in pace sine censu fecimus, pro nobis et illustri filio nostro Henrico Romanorum rege augusto confirmaremus et insuper regalia illa imperii, que illis sine censu non concessimus, secundum infrascriptum modum in subscriptis terris pro censu concederemus et pactum, quod subsequitur, cum eis iniremus. Concedimus itaque Mediolanensis omnibus regalia, que imperium habet in archiepiscopatu Mediolanensi sive in comitatibus Seprii, Martesane<sup>i)</sup>, Bulgarie<sup>j)</sup>, Leucensi<sup>k)</sup>, Statione vel in aliis comitati-

896. a) Federicus D      b) fehlt B      c) fehlt D      d) prepollet B, polet D      e) dilectionis B  
f) exhibeant B      g) civitati B      h) promisiones B      i) Marchexanae B      j) 45  
k) Burgarie D      l) Leuthensi B

bus et locis extra comitatus ubicumque sint<sup>m)</sup> in aqua et terra. Si qua etiam regalia habemus in locis, que Mediolanenses concesserunt Cremonensibus ultra Abduam, similiter, cum ea recuperaverint, eis concedimus. Comitatum autem Seprii, in quo superius regalia eis concessimus, sic intelligimus, sicut in privilegio nostro distinctum est, scilicet per hos fines: a Lacu<sup>n)</sup> Maiori<sup>o)</sup>, sicut pergit flumen Ticini usque ad Padignianum et a Padigniano<sup>p)</sup> usque ad<sup>q)</sup> Cerrum de Parabiago<sup>r)</sup> et a Parabiago usque ad Caronum<sup>s)</sup> et a Carono<sup>t)</sup> usque ad flumen Seuisci<sup>u)</sup> et a Seuiso<sup>v)</sup> usque ad flumen Trese<sup>w)</sup> et sicud Tresa<sup>x)</sup> refluit in predicto Lacu Maiori<sup>y)</sup>, eo adito, quod de omnibus illis locis, de quibus commune Mediolani habet iurisdictionem, quam eis concessimus vel nunc concedimus, non obsit Mediolanensis, si quis a nobis<sup>z)</sup> a tempore regni nostri vel ab eo, qui a nobis habuit, aliquod datum vel scriptum habeat in suprascriptis<sup>aa)</sup> locis de<sup>ab)</sup> regalibus imperii, unde ille, qui datum suscepit, publice non est in possessione. Ab hac concessione regalium excipimus omnia feuda<sup>ac)</sup> et beneficia antiqua ab antecessoribus nostris de regalibus concessa ecclesiis vel quibuscumque personis et etiam si qua a nobis concessa sunt de regalibus, de quibus possessor manifestam habet possessionem, et reservata paratica nobis, que debet<sup>ad)</sup> prestari filio nostro illustri regi Henrico et omnibus successoribus eius, cum primo coronam regni Mediolani aut Modocie suscipient, prestanda ab his, qui ipsam paraticam soliti sunt prestare, et reservato in Modocia, quod marascalco<sup>ae)</sup> nostro vel regis liceat ibi hospicia assignare, excepto quoque iure appellationum, sicut in forma pacis est comprehendens. Pro his autem regalibus, que eis nunc concedimus et in pace non<sup>af)</sup> concessimus, debent Mediolanenses prestare nobis vel nostro nuntio et successoribus nostris in civitate Mediolani a kalendis instantis marcii ad annum pro censu singulis kalendis marcii ibidem libras trecentas<sup>ag)</sup> imperiales. Ad maiorem quoque cautelam et eorum securitatem talem pro nobis et filio nostro rege Henrico cum Mediolanensis conventione fecimus, que hinc<sup>ah)</sup> inde<sup>ai)</sup> iuramento firmata est: Juravit Rudolfus<sup>aj)</sup> camerarius noster parabola et in anima nostra, quod nos bona fide manutenebimus civitatem Mediolani et quod iuvabimus ecclesiam Mediolanensem et Mediolanenses manutenere omnes possessiones, quas habent et possident, et iura omnia, iusticias et rationes, quas habent. Si quas etiam possessiones, iura, iusticias et rationes amiserunt, adiuvabimus eos bona fide recuperare. Eas autem possessiones, iura, iusticias et rationes intelligimus, quas habent in archiepiscopatu Mediolanensi sive in comitatibus supradictis<sup>ak)</sup> et in locis extra comitatus, ubicumque sint, contra omnes homines et civitates et loca Lombardie, Marchie et Romanie, eo tamen tenore, ut nos pro speciali negotio Papiensium non faciamus guerram Mediolanensis nec pro speciali negotio Mediolanensis teneamur facere guerram Papiensibus, sed si aliqua lis<sup>al)</sup> inter eos orta fuerit, nos bona fide partes nostras interponemus ad componendum vel ad iustitiam faciendam. Si vero Papienses adiungent se alicui civitati vel persone ad guerram faciendam Mediolanensis, nos teneamur Mediolanenses adiuvare, sicut supra continetur. Et omnes concessiones seu permissiones illas, que facte sunt in tenore pacis sine censu et quos modo facimus pro censu, cum iustitia et ratione eis<sup>an)</sup> manutenebimus. Et quod nos non faciemus specialem societatem cum aliqua civitate, loco vel persona, que sit de Lombardia, Marchia vel<sup>ao)</sup> Romanie, absque consensu consulum Mediolanensis vel maioris partis vel omnium. Idem<sup>ap)</sup> etiam sacramentum faciemus prestare regem Henricum filium nostrum in anima sua et parabola